
班内回覧 
令和４年 12月 23日 

学区内の皆様 

                 袋井あやぐも学園 

令和４年度袋井中学校ＰＴＡ会長   鈴木 佑一   

同       校      長   小澤 一則 

 

第３回資源回収のお願い 

 

師走の候、皆様方におかれましては一層御清祥のことと存じます。日頃、本校の教育活
動に御理解と御支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本年度第３回資源回収を下記のとおり実施しますので、御協力賜りますようお願
い申し上げます。なお、新型コロナウイルス感染症予防のため、軍手やマスクの着用をし
ての実施をお願いします。今後の新型コロナウイルス感染状況によって中止とする場合に
は、追って連絡させていただきます。 

 収益金につきましては、本校の教育環境の整備などに活用させていただく予定です。 

 

 

記 

 

１ 期 日   令和５年１月 29日(日)  ※予備日 ２月５日（日） 
         各集積場所の担当学年は、１年生です。 
         回収開始時間 ８：00～ 
                ８：20～（新町・本町・方丈・川井東） 
    ※ＪＡ袋井支店が混雑しやすいため、時差を設けてあります。 

※回収時間 30 分前までに回収物を玄関先にお出しください。 

    ※自治会によっては集積場所へ持ち寄る地区があります。回覧等でよく確かめ、 

回収に御協力下さい。 

※アパートに住んでいる方は、大きな道路に面した所（１階）か、班長や家 
主の方に指示された場所（道路に面したところ）にお出しください。 

２ 回収物   古新聞、古雑誌、ボロ布、ダンボール 
        (牛乳パック、アルミ缶、スチール缶、布団は回収いたしません。) 

３ その他   ・新型コロナウイルス感染症の予防対策として、収集する方や担当の生徒に
つきましては、軍手とマスクの着用をお願いします。手指消毒も定期的に
行います。    

        ・中止や延期等につきましては当日朝に袋井中学校ホームページにて掲
載いたします。 

        【袋井中学校 URL https://fukuroi-jh.fukuroi.ed.jp/ 】 

 

＊回収業者からのお願いです。縛るひもは、『紙ひも』を使用してください。 

ビニールひもは使用しないでください。 

（１）古新聞・・・・コンテナに入れるため、二つ折りまたは四つ折りの大きさに 

まとめてください。 

          ※広告は新聞と区別せず、まとめてくださって構いません。 

（２）古雑誌・・・・古新聞と区別して、適当な大きさにまとめてください。 

（３）ボロ布・・・・布で包みまとめてください。ダンボールやビニールの袋には入 

れないでください。（ビニール袋はお持ち帰り願います。） 

（４）ダンボール・・紙ひもでしばってください。 

※永楽町・徳光地区は回収を行いません。延久・小山・村松下地区は回収方法が異なります。 

 

担 当 ＰＴＡ環境整備部 

資源回収  寺田 

 電 話  ４２－４１５５ 

https://fukuroi-jh.fukuroi.ed.jp/

